
 

Öffentliche Ausschreibung von Tief-  

und Straßenbauarbeiten nach VOB 
 

Bauvorhaben: 

Sanierung, Unterhaltung und Neubau von  

Straßen und Wegen – Jahresauftrag 2024 –  

 
a) Name, Anschrift des Auftraggebers:  
 Stadt Ellwangen (Jagst) – Tiefbauamt –   

 Bahnhofstr. 28, 73479 Ellwangen (Jagst) 

b)   Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung  
c) Elektronische Vergabe: Nein.     LV elektronisch: Nein 

d)   Art des Auftrages: Tief- und Straßenbauarbeiten 

e)   Ort der Ausführung: Ellwangen  
f)  Art und Umfang der Leistung: „Jahresauftrag 2024“ 

Bodenabtrag ca   1.700 m³ 

Bordstein ca.     400 m 
Kombinierte Frostschutz-Tragschicht ca.  1.500 to. 

Bit. Tragschicht AC 32 TN, AC 22 TS ca.    900 m² 

AC 22 TL 22/55-55 ca.  1.000 to 
AC 5 DL, AC 8 DN, AC 11 DN ca.     300 to 

Tragdeckschicht ca.  1.000 to 

g) Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags:  ./. 
h) Mehrere Lose: Nein 

i) Frist für die Ausführung:   

   Baubeginn: 15.April  2024 
   Bauende:   31 März  2025 

j) Nebenangebote: Sind nicht zugelassen. 

k) Stelle, bei der die Verdingungsunterlagen  
 angefordert/ eingesehen werden können:  

 Stadt Ellwangen (Jagst) – Baubetriebshof-  

 Hallerstr.102, 73479 Ellwangen (Jagst)  

 Tel:07961/84-270, baubetriebshof@ellwangen.de 

 Abholung ab Montag, 29.01.2024 

l) Entgelt für die Unterlagen:  
    Leistungsverzeichnis, 1-fach + DVD      45,00 €  

    Versandpauschale        5,00 €  

m) Teilnahmeantrag: ./. 
n) Frist für den Eingang der Angebote: 

    Freitag, 23.02.2024 um 11.00 Uhr 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  
 Stadt Ellwangen –Baubetriebshof- 

       Hallerstraße 102,73479 Ellwangen 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
    Deutsch 

q) Ort, Datum und Uhrzeit des Eröffnungstermins. 

       Stadt Ellwangen (Jagst) – Baubetriebshof-  

 Hallerstr.102, 73479 Ellwangen (Jagst) 

       Freitag, 23.02.2024 um 11.00 Uhr 

 Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:  
       Bieter und ihre Bevollmächtigten 

r) Sicherheiten:  5 % für Vertragserfüllung 

   3 % für Mängelansprüche 
entsprechend Nr.8 Bes. Vertragsbedingungen –KEV 116.1 (B) BVB- 

s) Zahlungsbedingungen:  Nach § 16 VOB/B  

t) Rechtsform für Bietergemeinschaften:  

    Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigten Vertreter 

u) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: 

    Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 

    Zuverlässigkeit gemäß VOB/A § 6 Abs.3 Nr. 2 

v) Zuschlags- und Bindefrist: 12.04.2024 

w) Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße: 

    Regierungspräsidium Stgt., Ruppmannstr. 21,  

    70565 Stuttgart 

Stadt Ellwangen 

gez. Michael Dambacher 

Oberbürgermeister 

 


